
   

ABD’de 2013 yılının son çeyreğine ilişkin GSYH büyüme verisi daha önce açıklanan %3,2 düzeyinden %2,4’e 

revize edildi. Büyüme verisinin aşağı yönlü revizyonunda, tüketim harcamaları ile ihracat hacminde yılın son 

çeyreğinde kaydedilen artışların düşük seyri ve kamu harcamalarındaki daralmanın etkili olduğu gözlendi. 

ABD ekonomisinin 2014 yılının ilk çeyreğinde de olumsuz hava koşulları nedeniyle zayıf bir performans 

sergilemesi beklenirken, iktisadi faaliyetin yılın geri kalanında mali sınırlamaların kalkması ve istihdam 

piyasasındaki canlanmanın etkisiyle ivme kazanması bekleniyor. Nitekim, haftanın son işlem gününde 

açıklanan Şubat ayı Chicago PMI verisi 59,8 ile beklentilerin oldukça üzerinde bir üretim artışına işaret etti. 

Ayrıca, Michigan Tüketici Güven Endeksi de Şubat ayında 81,6 ile öngörüleri aşarak, iç talebe yönelik olumlu 

beklentileri destekledi. GSYH verisinin aşağı yönlü revizyonuna rağmen, ekonomik görünüme ilişkin olumlu 

görüşlerin ağırlık kazanması Cuma günü ABD’de borsalarının genel olarak yukarı yönlü bir seyir izlemesinde 

etkili oldu. 

Euro Alanı’nda Şubat ayında enflasyon %0,8 ile beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Söz konusu veri 

açıklamasının ardından ECB’nin deflasyonla mücadele kapsamında daha fazla teşvik baskısı 

hissetmeyeceğine yönelik beklentilerin öne çıkmasıyla Euro, Dolar karşısında 1,38 düzeyini aşarak bu yılın en 

yüksek seviyelerini test etti. ECB Başkanı Mario Draghi daha önce yaptığı açıklamalarda enflasyon için %1 

düzeyinin altını “kritik” olarak tanımlamıştı. Haftanın son işlem gününde açıklanan bir diğer veriye göre Euro 

Alanı’nda işsizlik oranı Ocak ayında %12 ile beklentiler düzeyinde gerçekleşti. 

Çin’de resmi imalat PMI verisi Şubat ayında 50,2 ile son 8 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti. Söz konusu 

gelişmede, kredi hacmi artışını sınırlamaya yönelik uygulanan para politikalarının, kredi arzına duyarlılığı 

yüksek olan konut sektörü üzerinde yarattığı baskının etkili olduğu düşünülüyor. Öte yandan, Çin’de bu hafta 

içinde gerçekleştirilecek olan Parlamento görüşmelerinde ekonomiyi desteklemeye yönelik reformlara 

öncelik verileceği beklentisi bu sabah piyasaları destekliyor.  

Rusya’nın, Ukrayna’nın bazı bölgelerine müdahale etmesinin ardından bölgede artan tansiyon bu sabah 

küresel piyasalarda risk algısının yükselmesine neden oluyor. Özellikle, Rusya’da yerel para birimi Euro ve 

Dolar karşısından tarihi düşük seviyelere gerilerken, bu sabah Rusya borsasında kayıplar %10’a yaklaştı. Bu 

çerçevede Rusya Merkez Bankası, %5,5 olan politika faizini %7 seviyesine çıkardığını açıkladı. Ayrıca, bu 

sabah Japonya’da Nikkei endeksi %1’in üzerinde geriledi. Brent türü ham petrolün fiyatı da enerji arzına 

yönelik artan endişeler paralelinde bu sabah 110 USD/varil düzeyinin üzerine yükseldi. 

Cuma günü TÜİK tarafından açıklanan dış ticaret verilerine göre, Ocak ayında dış ticaret açığı 6,8 milyar USD 

ile bir önceki yılın aynı ayına göre %6,8 daraldı. Söz konusu dönemde ihracat artışı %8,6 oranında 

gerçekleşirken, ithalat %2,6 oranında genişledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı da Ocak ayında daralan dış 

ticaret açığı paralelinde geçtiğimiz yılın aynı ayına göre 3,6 puan yükselerek %64,7 düzeyine ulaştı. Dış 

ticaret verileri mevsim ve takvim etkilerinden arındırılarak incelendiğinde de dış ticaret açığında olumlu 

yönde gelişme kaydedildiği görüldü. (Dış Ticaret Dengesi raporumuza buradan ulaşabilirsiniz) 

Cuma günü, ABD ve Euro Alanı’nda açıklanan verilerin etkisiyle gelişmekte olan ülke para birimleri genel 

olarak Dolar  karşısında değer kazandı. TL de Cuma günü Dolar karşısında değer kazanırken, EUR/USD 

paritesindeki yükseliş paralelinde Euro karşısında bir miktar değer kaybetti. Döviz sepeti ise 2,63 seviyesine 

geriledi. Geçtiğimiz hafta genelinde politik belirsizliklere bağlı olarak dalgalı bir seyir izleyen BİST-100 

endeksi ise haftanın son işlem gününde düşük seviyeden gelen tepki alımlarına ek olarak TL’deki 

toparlanmanın da etkisiyle günü %1,25 primli kapattı. 24 Şubat 2016 vadeli gösterge tahvilin bileşik faizi 

Cuma günü kapanışta %11,23 düzeyinde gerçekleşti. 

Bugün yurt içinde açıklanacak olan enflasyon verileri yakından izlenecek. Son dönemde TL’nin değer 

kaybetmesi ve yürürlüğe konulan vergi düzenlemelerinin etkileri enflasyon üzerinde yukarı yönlü baskı 

oluştururken, TCMB’nin sıkılaştırıcı yöndeki para politikalarının söz konusu baskıyı sınırlandıracağı 

öngörülüyor. Bu çerçevede Şubat ayı enflasyon verileri, TCMB’nin politika bileşiminin etkinliğini yansıtması 

açısından önem taşıyor.  

Ukrayna’da tansiyon yükseliyor. 

Yurt içinde bugün Şubat ayı enflasyon verileri izlenecek. 
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.675 0,42

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 966 0,33

MSCI Japonya Hariç Asya Ülkeleri* 459 0,84

MSCI BRIC Ülkeleri 262 0,01

Dow Jones 16.322 0,30

S&P 500 1.859 0,28

Nasdaq 4.308 0,25

Bovespa 47.094 1,08

Euro Stoxx 50 3.149 0,46

Shanghai* 2.065 0,43

Nikkei* 14.652 1,27

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,3812 0,95

USD/JPY 102,1 0,02

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 109,0 0,25

Altın (USD/ons) 1.325,7 0,62

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,66 1 bp

EMBI(+) (baz puan) 348 12 bp

EMBI-TR (baz puan) 297 8 bp

CDS-TR (5 yıl) 230 2 bp

VIX 14,0 0,0 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 62.553 1,25

USD/TL 2,2054 0,66

Euro/TL 3,0460 0,28

Döviz Sepeti* 2,6257 0,12

Gösterge Tahvil Faizi %11,23 3 bp

Tahminlerimiz 2013 2014

Büyüme (%) 4,0 2,5

Cari Açık/GSYH (%) 7,2 5,5

Enflasyon (%) 7,4** 8,5

DİBS Faiz* (%) 7,6** 11,0

(*)İhalelerde oluşan yıllık ortalama bileşik faiz

(**) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*)10 yıllık

Değişim

(*)TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

 

%Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD GSYH (revizyon) 4. Çeyrek %2,5 %2,4 Euro Alanı İmalat PMI, nihai Şubat - 53

ABD Chicago PMI Şubat 57,0 59,8 ABD Kişisel Gelirler Ocak %0,2 %0,0

ABD Bekleyen Konut Satışları Ocak %2,0 %0,1 Yurt İçi

Euro Alanı Enflasyon (öncü) Şubat %0,7 %0,8 İmalat PMI Şubat - 52,7

Yurt İçi TÜFE Şubat - %1,98

Dış Ticaret Dengesi Ocak -7,1 mlyr USD -6,8 mlyr USD Yİ-ÜFE Şubat - %3,32

Veri GündemiCuma Bugün

http://ekonomi.isbank.com.tr/UserFiles/pdf/dtd_201401.pdf
http://ekonomi.isbank.com.tr/
https://twitter.com/ekonomi_isbank
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 

  

  

  

  

2 Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/Varil) Altın (USD/ons, sağ eksen)
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Küresel Borsalar (MSCI)

Dünya Borsaları Endeksi Gelişmekte Olan Piyasalar
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Dolar Endeksi(1) ve 10 Yıl Vadeli ABD Hazine Tahvil Faizi

Dolar Endeksi Tahvil Faizi (%, sağ eksen)
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USD/GOÜ Para Birimleri                                                                       

(30.08.13=100)

Güney Afrika Türkiye Brezilya Rusya Hindistan
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BİST-100 Endeksi
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Gösterge Tahvilin Faizi (%)
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Döviz Sepeti [0,5*USD+0,5*EUR]
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5 Yıl Vadeli CDS Spread

http://ekonomi.isbank.com.tr/


 3 3 Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Kıvılcım Eraydın - Uzman Mustafa Kemal Gündoğdu - Uzman Yrd.

erhan.gul@isbank.com.tr gamze.can@isbank.com.tr
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